[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «29»   июня  2020 г.                                                                                                               №  118
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
городского поселения Агириш от 25.10.2007  № 122 «Об утверждении
Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории городского поселения Агириш от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральным законом
Федеральный закон от 12.02.1998 N 28-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 29.10.2019)"

от 12.02.98 № 28-ФЗ "О гражданской обороне"
, с  Федеральным законом
Федеральный закон от 21.12.1994 N 68-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.04.2020)"

от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
, с  Федеральным законом от 01.04.2020  № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского    поселения Агириш от 25.10.2007  № 122 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского поселения Агириш от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения и дополнения:
          1.1.В приложении:
1.1.1. Абзац 6 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«чрезвычайная ситуация - это обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей»;
2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	    Глава городского поселения
    Агириш
    _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:

«02»  июля 2020 г.